
COPIA 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
Determinazione n.  601  del 15/09/2020 del Registro Generale 

Determinazione n.   276 del 07/09/2020 del Registro della III Area Tecnica 
 

OGGETTO:    
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA III AREA TECNICA 

Premesso: 

Che questo Comune è titolare delle licenze software collegate alle chiavi n° 30451 (smarrita), n° 20856 
(assegnata a Maria Di Dolce) e n° 20186 (assegnata a Carlo Alfonso Intrivici) e della chiave hardware n° 
30451 la quale è stata smarrita e per la stessa è stata effettuata la denuncia di smarrimento, a nome del 
Sindaco protempore in qualità di legale rappresentante dell'Ente, giusta nota prot. n. 4891 del 05/05/2020 
agli atti d'ufficio; 

Che occorre assicurare il servizio di assistenza e di aggiornamento e ciò per garantire le migliori prestazioni 
dell’applicazione per il periodo 2020-2021; 

Che la STS di Catania in data 23/06/2020 ha trasmesso il preventivo di spesa, agli atti d’ufficio, per 
l’assistenza, l’integrazione e l’aggiornamento in relazione a quanto richiesto per il periodo 2020-2021 per 
l’importo di € 2.549,02 oltre IVA al 22% quindi per complessive € 3.000,00; 

Che con Determinazione Dirigenziale a Contrarre n° 447 del 03/07/2020, si è affidato ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lett a) del D.Lgs n° 50/2016 e ss.mm.ii., alla S.T.S. Software Tecnico Scientifico l’assistenza ed 
aggiornamento software per le chiavi n° 20186 e n° 20856 periodo 2020/2021; 

Tutto ciò premesso: 

Vista la fattura n° 1981/2020 del 07/07/2020, emessa dalla S.T.S. Sofware Tecnico Scientifico s.r.l. ed acquisita 
da questo Ente in data 23/07/2020 prot. n° 7885; 

DETERMINA 

Liquidare e pagare la somma di € 2.459,02, alla S.T.S. Software Scientifico s.r.l., con sede in Via Tre Torri     
n° 11, 95030 Sant’Agata Li Battiati (CT) P.Iva n° 02248590875; 

Accreditare la somma di € 2.459,02 sul conto corrente dedicato alle seguenti coordinate bancarie                         
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX; 

Dare atto che l’IVA in regime di scissione pagamenti ammonta a € 540,98; 

Dare atto  la somma complessiva di € 3.000,00 trova copertura finanziaria sul Cap. 1146 Imp. n° 224/2020, 
giusta Determina di impegno n° 447 del 03/07/2020; 

Trasmettere copia della presente all’Ufficio Finanziario e all’Ufficio di Segreteria per l’inserimento della 
stessa nella raccolta generale delle Determine per la pubblicazione all’Albo on-line per giorni 15, nonché 
per ogni successiva verifica, secondo quanto previsto dal regolamento; 

                                                                                                 

 “ASSISTENZA ED AGGIORNAMENTO SOFTWARE VARI 
PROGRAMMI CHIAVI N° 20186 E N° 20856 PERIODO 2020/2021, S.T.S. 
SOFTWARE TECNICO SCIENTIFICO; 
cod. SMART CIG Z492D885E4; 
Liquidazione fattura n° 1981-2020 del 07/07/2020 dell’importo di € 3.000,00 
alla S.T.S. Software Tecnico Scientifico s.r.l.; 
 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 

Provincia di Palermo 
Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa  

Tel. 0921/551611 Fax 0921/688205; 


